



Municipio de Cajicá

## MUNICIPIO DE CAJICA ALCALDÍA MUNICIPAL

### AVISO DE CONVOCATORIA PÚBLICA

Fecha de Publicación: 14 de Julio de 2014

**LA ALCALDIA MUNICIPAL DE CAJICÁ COMUNICA Y CONVOCA A PARTICIPAR A PERSONAS NATURALES O JURIDICAS EN LA LICITACION PÚBLICA No. 019-2014**

<b>OBJETO DE LA LICITACION:</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE INTEGRACIÓN CIUDADANA-CIC EN EL MUNICIPIO DE CAJICA (RIO FRIO LA FLORIDA CAMINO PIEDRA ROJA) DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA CONV. F-192.</b>
<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>Licitación Pública</b>
<b>FECHA APROXIMADA DE APERTURA</b>	<b>30 de Julio de 2014</b>
<b>FECHA APROXIMADA DE CIERRE</b>	<b>08 de Agosto de 2014</b>

La modalidad de selección que corresponde al presente proceso de contratación es el de LICITACIÓN PÚBLICA, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo 2, Numeral 1, de la Ley 1150 de 2007, y el Artículo 38 del Decreto 1510 de 2013.

Teniendo en cuenta la naturaleza jurídica del contrato que se va a celebrar, y conforme a lo expresado en el numeral 2 del artículo 5 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el numeral 2 en virtud del Artículo 88 de la Ley 1474 de 2011 (Estatuto Anticorrupción), en los procesos de selección la oferta más favorable será aquella que, teniendo en cuenta los factores técnicos y económicos de escogencia y la ponderación precisa y detallada de los mismos contenida en los pliegos de condiciones o sus equivalentes, resulte ser la más ventajosa para la entidad, sin que la favorabilidad la constituyan factores diferentes a los contenidos en dichos documentos. Así mismo, los pliegos están soportados por el estudio de conveniencia y oportunidad contenido en el documento sobre el estudio técnico.

**REQUISITOS GENERALES PARA PARTICIPAR:** Pueden participar aquellas personas naturales o jurídicas inscritas en el Registro Único de Proponentes de la Cámara de Comercio con anterioridad a la apertura de la Licitación, además pueden participar Consorcios o Uniones Temporales que cumplan los requisitos del pliego de condiciones. [www.colombiacompra.gov.co](http://www.colombiacompra.gov.co)

**VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA MIL PESOS M/CTE. (\$ 699.360.000,00).**

El Municipio de Cajicá manifiesta expresamente que cuenta con las disponibilidades presupuestales expedida por la Secretaria de Hacienda.

**DIRECCION ENTREGA DE PROPUESTAS.** Alcaldía Municipal de Cajicá, Cundinamarca. Calle 2ª -4- 07, Dirección de Contratos y Convenios, segundo piso.

Los proyectos de pliegos, y los pliegos definitivos, así como los estudios y documentos previos y definitivos, podrán consultarse por cualquier persona interesada y se podrán presentar por escrito las observaciones o solicitar las aclaraciones que se estimen convenientes para un mejor proveer, dentro del mismo término señalado en el cronograma, en la Secretaría General, Dirección de Contratos y Convenios, Segundo Piso, Palacio Municipal de Cajicá, Calle 2 No. 4-07, y/o vía mail en [contratoscajica@gmail.com](mailto:contratoscajica@gmail.com) y/o en el portal único de contratación [www.colombiacompra.gov.co](http://www.colombiacompra.gov.co). Teléfono 8795356 Ext. 137.

En cumplimiento de lo dispuesto por el Artículo 19 del Decreto 1510 de 2013 y lo dispuesto por el Numeral 3 del Artículo 32 de la Ley 1150 de 2007, modificado por el Artículo 224 del Decreto 019 de 2012.

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128  
[www.cajica-cundinamarca.gov.co](http://www.cajica-cundinamarca.gov.co)



Municipio de Cajicá

**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

**ESPECIFICACIONES DEL OBJETO A ADQUIRIR: CANTIDADES:**

Ítem	Descripción.	Un.	Cantidad	Precio	Total ITEMS	Total CAPITULO
<b>1 PRELIMINARES</b>						
1001	LOCALIZACION TRAZADO Y REPLANTEO	M2	1240,00	\$ 3.410	\$ 4.228.400	
						<b>\$ 4.228.400</b>
<b>2 EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>						
2001	EXCAVACIÓN MANUAL EN MATERIAL COMÚN H=0.0-2.0 M (INCLUYE RETIRO DE SOBANTES)	M3	477,98	\$ 34.369	\$ 16.427.458	
2002	EXCAVACIÓN MECANICA SIN CLASIFICAR (INCLUYE RETIRO DE SOBANTES)	M3	273,28	\$ 17.453	\$ 4.769.429	
2003	RELLENO EN RECEBO COMPACTADO MECANICAMENTE	M3	126,65	\$ 33.640	\$ 4.260.380	
2004	RELLENO CON MATERIAL DE LA EXCAVACION COMPACTADO MECANICAMENTE	M3	145,96	\$ 15.109	\$ 2.205.178	
2005	SUB-BASE GRANULAR PARA PLACAS DE CONTRAPISO DE LA ZONA DE CANCHA (NORMA IDU SBG_C Sección 400-05 capítulo 4)	M3	110,40	\$ 97.723	\$ 10.788.637	
2006	RAJÓN PARA MEJORAMIENTO DE LA SUBRASANTE DE LA ZONA DE CANCHA (NORMA IDU RESOLUCION 4880 Sección 321-11)	M3	168,34	\$ 71.044	\$ 11.959.310	
2007	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GEOTEXTIL T 2400 PARA SEPARACION ( ZONA DE CANCHA)	M2	736,00	\$ 6.197	\$ 4.561.137	
						<b>\$ 54.971.527</b>
<b>3 CIMENTACION</b>						
3001	CONCRETO CICLOPEO	M3	22,75	\$ 220.070	\$ 5.005.716	
3002	ZAPATAS EN CONCRETO 3000 PSI	M3	30,65	\$ 490.276	\$ 15.028.236	
3003	PEDESTAL EN CONCRETO 3000 PSI	M3	19,08	\$ 555.304	\$ 10.595.207	
3004	VIGA DE CIMENTACIÓN EN CONCRETO 3000 PSI	M3	32,43	\$ 491.558	\$ 15.939.347	
3005	MURO DE CONTENCIÓN EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	14,29	\$ 567.956	\$ 8.116.915	
						<b>\$ 54.685.421</b>
<b>4 ESTRUCTURA</b>						
4001	PLACA DE CONTRAPISO 3000 PSI e=0.12M	M2	328,49	\$ 49.950	\$ 16.407.977	
4002	PLACA DE CONTRAPISO CANCHA 4000 PSI MR 40 e=0.10M	M2	736,00	\$ 66.056	\$ 48.617.542	
4003	PLACA AEREA PARA TARIMA EN CONCRETO 3000 PSI	M2	32,66	\$ 151.448	\$ 4.945.619	
4004	GRADERIA EN CONCRETO 3000 PSI	M3	14,36	\$ 583.466	\$ 8.377.934	
4005	RAMPA DE ACCESO EN CONCRETO DE 3000 PSI	M2	28,19	\$ 80.556	\$ 2.270.479	
4006	ESCALERAS EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	2,55	\$ 518.428	\$ 1.322.848	
4007	ESCALON (0.20x0.30x1.2) SOBRE GRADERIA DE 3000 PSI	UN	14,36	\$ 54.819	\$ 787.141	
4008	COLUMNAS EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	8,79	\$ 581.201	\$ 5.107.693	

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

[www.cajica-cundinamarca.gov.co](http://www.cajica-cundinamarca.gov.co)



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajicá

4009	VIGAS AEREAS EN CONCRETO DE 3000 PSI	M3	10,77	\$ 624.815	\$ 6.730.003	
						<b>\$ 94.567.235</b>
<b>5 ACERO DE REFUERZO</b>						
5001	ACERO DE REFUERZO	KG	17596,04	\$ 2.760	\$ 48.565.070	
5002	MALLA ELECTROSOLDADA	KG	2840,63	\$ 3.738	\$ 10.618.259	
						<b>\$ 59.183.329</b>
<b>6 ESTRUCTURA METALICA</b>						
6001	ESTRUCTURA METALICA PARA CELOSIA ANGULAR PARA POLIDEPORTIVO ASTM-36, INCLUYE: CORREAS, CONTRAVIENTOS, TENSORES, COLUMNAS, VIGAS DE AMARRE, ANCLAJES, TORNILLERÍA, PINTURA Y PLATINERÍA. INCLUYE FABRICACIÓN, SUMINISTRO Y MONTAJE	KG	21238,60	\$ 6.649	\$ 141.218.914	
						<b>\$ 141.218.914</b>
<b>7 MAMPOSTERIA</b>						
7001	MURO EN BLOQUE ESTRUCTURAL DE CONCRETO DE 12x19x39	M2	449,70	\$ 43.427	\$ 19.529.124	
7002	MURO EN BLOQUE ESTRUCTURAL DE CONCRETO DE 12x19x40 (LINEAL)	ML	7,56	\$ 26.273	\$ 198.620	
7003	ANCLAJE EPOXICO (1/2" a 3/4") L=0.70M (INCLUYE ACERO)	UN	145,00	\$ 9.880	\$ 1.432.554	
7004	GROUTING DE RELLENO PARA DOVELAS Y VIGUETAS DE MURO ESTRUCTURAL	ML	551,34	\$ 8.866	\$ 4.887.939	
7005	DINTELES CONCRETO DE 2500 PSI 15X20 (INCLUYE ACERO)	ML	67,62	\$ 34.873	\$ 2.358.088	
7006	MESÓN EN CONCRETO 3000 PSI PARA LAVAMANOS. ESPESOR 0.10m	M2	2,76	\$ 68.505	\$ 189.074	
						<b>\$ 28.595.400</b>
<b>8 PAÑETES</b>						
8001	PAÑETE LISO MUROS 1:4, E=1.5 CM	M2	24,69	\$ 14.439	\$ 356.493	
8002	PAÑETE LISO MUROS 1:4, E=1.5 CM (LINEAL)	ML	0,00	\$ 8.752	\$ -	
8002	FILOS O DILATACIONES S/MURO	ML	32,40	\$ 5.680	\$ 184.037	
						<b>\$ 540.530</b>
<b>9 INSTALACIONES HIDRAULICAS</b>						
	ACOMETIDA					
9001	TUBERIA PVC-P RDE 13,5 1.1/2" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	49,51	\$ 10.827	\$ 536.045	
9002	VALVULA DE CORTE 1"	UN	1,00	\$ 80.882	\$ 80.882	
9003	CAJA CONTADOR DE AGUA	UN	1,00	\$ 63.667	\$ 63.667	
9004	VALVULA FLOTADOR 1"	UN	1,00	\$ 129.975	\$ 129.975	
9005	REGISTRO ANTIFRAUDE 1"	UN	1,00	\$ 95.721	\$ 95.721	
	SUMINISTRO DE AGUA FRIA POTABLE					
9006	TUBERIA PVC-P RDE 21 1 1/2" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	7,50	\$ 14.986	\$ 112.395	
9007	TUBERIA PVC-P RDE 21 1 1/4" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	37,82	\$ 10.713	\$ 405.166	

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajicá

9008	TUBERIA PVC-P RDE 13.5 1" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	6,03	\$ 8.764	\$ 52.847	
9009	TUBERIA PVC-P RDE 11 3/4" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	46,84	\$ 8.788	\$ 411.630	
9010	TUBERIA PVC-P RDE 9 1/2" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	35,26	\$ 7.018	\$ 247.455	
	PUNTO HIDRAULICO AGUA FRIA POTABLE					
9011	PTO. AF. SANITARIO TANQUE 1/2"	UN	7,00	\$ 46.043	\$ 322.301	
9012	PTO. AF. LAVAMANOS Paral H=2.0m 1/2"	UN	7,00	\$ 48.257	\$ 337.799	
9013	PTO. AF. DUCHA Paral H=2.0m 1/2"	UN	2,00	\$ 48.257	\$ 96.514	
9014	PTO. AF. ORINAL 3/4"	UN	2,00	\$ 48.807	\$ 97.614	
9015	PTO. AF. POCETA ASEO h=1.5m 1/2"	UN	2,00	\$ 46.043	\$ 92.086	
9016	PTO. AF. LLAVE MANGUERA h=1.5m 1/2"	UN	2,00	\$ 46.043	\$ 92.086	
	VALVULAS AGUA FRIA					
9017	VAL. P.D. ROSCAR RED WHITE 1/2"	UN	2,00	\$ 45.763	\$ 91.526	
9018	VAL. P.D. ROSCAR RED WHITE 3/4"	UN	1,00	\$ 56.754	\$ 56.754	
9019	VAL.P.D. ROSCAR RED WHITE 1.1/4"	UN	2,00	\$ 94.378	\$ 188.756	
9020	VAL.P.D. ROSCAR RED WHITE 1.1/2"	UN	1,00	\$ 126.659	\$ 126.659	
					<b>\$ 3.637.877</b>	
<b>10</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>					
	DESAGUES AGUAS RESIDUALES					
10001	TUBERIA PVC-NOVAFORT 6"	ML	37,64	\$ 35.640	\$ 1.341.490	
10002	TUBERIA PVC-NOVAFORT 4"	ML	97,82	\$ 22.950	\$ 2.244.969	
10003	TUBERIA PVC-S 4" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	50,52	\$ 33.272	\$ 1.680.901	
10004	TUBERIA PVC-S 3" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	3,80	\$ 25.258	\$ 95.980	
10005	TUBERIA PVC-S 2" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	24,93	\$ 17.545	\$ 437.397	
	VENTILACIONES Y REVENTILACIONES					
10006	TUBERIA PVC-L 2" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	15,75	\$ 15.211	\$ 239.573	
10007	VALVULA ADMISORA DE AIRE 2"	UN	7,00	\$ 83.725	\$ 586.075	
	SALIDAS SANITARIAS AGUAS RESIDUALES					
10008	SALIDA. SANITARIO 4"	UN	8,00	\$ 62.141	\$ 497.128	
10009	SALIDA. LAVAMANOS 2"	UN	8,00	\$ 45.689	\$ 365.512	
10010	SALIDA. ORINAL 2"	UN	2,00	\$ 45.689	\$ 91.378	
10011	SALIDA. POCETA ASEO 2"	UN	2,00	\$ 45.689	\$ 91.378	
10012	SALIDA. DUCHA 2"	UN	2,00	\$ 45.689	\$ 91.378	
10013	SALIDA. SIFON 2"	UN	1,00	\$ 45.689	\$ 45.689	
10014	SALIDA. SIFON 3"	UN	4,00	\$ 52.294	\$ 209.176	
10015	SALIDA. SIFON 4"	UN	2,00	\$ 69.122	\$ 138.244	
	OBRAS CIVILES AGUAS RESIDUALES					

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajicá

10016	CAJA DE INSPECCIÓN hmáx=1,5[m] 60X60	UN	5,00	\$ 197.311	\$ 986.555	
	DESAGUES AGUAS LLUVIAS					
10017	TUBERIA PVC NOVAFORT 8"	ML	66,05	\$ 43.057	\$ 2.843.915	
10018	TUBERIA PVC-NOVAFORT 6"	ML	22,36	\$ 35.640	\$ 796.910	
10019	TUBERIA PVC-NOVAFORT 4"	ML	20,00	\$ 22.950	\$ 459.000	
10020	TUBERIA PVC-S 4" (INCLUYE ACCESORIOS, SOPORTES Y ADITAMENTOS)	ML	75,36	\$ 33.272	\$ 2.507.378	
	SALIDAS AGUAS LLUVIAS					
10021	SIFÓN O CODO CON TRAGANTE 4"	UN	16,00	\$ 74.603	\$ 1.193.648	
	OBRAS CIVILES AGUAS LLUVIAS					
10022	CAJA DE INSPECCIÓN hmáx=1,5[m] 60X60	UN	8,00	\$ 197.311	\$ 1.578.488	
					<b>\$ 18.522.163</b>	
<b>11</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>					
	SALIDAS DE ALUMBRADO Y TOMACORRIENTES ELÉCTRICOS					
	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS SIGUIENTES SALIDAS EN TUBERÍA PVC INCRUSTADA O TUBERIA METALICA EMT SOPORTADA A LA ESTRUCTURA INSTALADAS A LA VISTA. (NO SE INCLUYEN LAS LUMINARIAS)					
11001	SALIDA PARA BALA FLUORESCENTE 1X26W , 1X13W O 2X18W	UN	16,00	\$ 51.736	\$ 827.776	
11002	SALIDA PARA LÁMPARA FLUORESCENTE 3X24 W 120V	UN	6,00	\$ 69.428	\$ 416.568	
11003	SALIDA PARA APLIQUE DE PARED 1 X 26W 120V	UN	2,00	\$ 51.736	\$ 103.472	
11004	SALIDA PARA LUMINARIA METAL HALIDE DE 400W, SALIDA EN TUBERIA METALICA EMT SOPORTADA A LAS CERCHAS DEL POLIDEPORTIVO Y CON CABLE #10 THHN AWG. INCLUYE LOS SOPORTES METALICOS DE INSTALACION.	UN	14,00	\$ 112.350	\$ 1.572.900	
11005	SALIDA PARA LUMINARIA METAL HALIDE DE 150W, SALIDA EN TUBERIA METALICA EMT SOPORTADA A LAS CERCHAS DEL POLIDEPORTIVO Y CON CABLE #10 THHN AWG. INCLUYE LOS SOPORTES METALICOS DE INSTALACION.	UN	7,00	\$ 98.385	\$ 688.695	
11006	SALIDA PARA INTERRUPTOR SENCILLO MARCA LUMINEX O SIMILAR COLOR BLANCO	UN	4,00	\$ 57.761	\$ 231.044	
11007	SALIDA PARA SENSOR DE MOVIMIENTO DE TECHO, INCLUYE SENSOR	UN	2,00	\$ 134.900	\$ 269.800	

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajica

11008	PARCIALES DE CIRCUITO PARA SALIDAS DE ALUMBRADO Y TOMACORRIENTES DE USO NORMAL EN CABLE # 12 AWG THHN / THWN. DESDE EL TABLERO DE AUTOMÁTICOS POR EL TUBERIA METALICA EMT DE ALIMENTACION DE CIRCUITOS HASTA LOS PRIMEROS PUNTOS DE DERIVACIÓN.	UN	650,00	\$ 3.800	\$ 2.470.000
	SALIDAS PARA TOMACORRIENTES USO NORMAL				
	SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LAS SIGUIENTES SALIDAS EN TUBERÍA PVC INCRUSTADA.				
11009	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE MONOFÁSICO CON POLO A TIERRA	UN	17,00	\$ 60.980	\$ 1.036.660
11010	SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE TIPO GFCI MARCA COLOR BLANCO MONOFÁSICO DE MURO CON POLO A TIERRA	UN	1,00	\$ 83.422	\$ 83.422
11011	SALIDA PARA SECADOR 20A-120V A 1,2 METROS DE ALTURA	UN	2,00	\$ 60.980	\$ 121.960
11012	PARCIALES DE CIRCUITO PARA SALIDAS DE ALUMBRADO Y TOMACORRIENTES DE USO NORMAL EN CABLE # 12 AWG THHN / THWN. DESDE EL TABLERO DE AUTOMÁTICOS POR EL TUBERIA METALICA EMT DE ALIMENTACION DE CIRCUITOS HASTA LOS PRIMEROS PUNTOS DE DERIVACIÓN.	UN	210,00	\$ 3.800	\$ 798.000
11013	SUMINISTRO E INSTALACION DE UPS MONOFASICA PARA PUESTOS DE TRABAJO EN AREA DE OFICINAS	UN	4,00	\$ 385.000	\$ 1.540.000
11014	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA METALICA EMT DE 3/4" DE ALIMENTACION DE CIRCUITOS ELECTRICOS DESDE TABLERO ELECTRICO HASTA AREA DE BAÑOS Y VESTIER Y ALIMENTACION DE CIRCUITOS A EQUIPOS EN TARIMA.	ML	98,00	\$ 12.400	\$ 1.215.200
11015	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJAS DE PASO METALICAS DE 15X15 CMS PARA DERIVACION O CAMBIOS DE NIVEL DE TUBERIAS.	UN	4,00	\$ 32.400	\$ 129.600
11016	SALIDA PARA SONIDO, SALIDA EN TUBERIA METALICA EMT SOPORTADA A LAS CERCHAS DEL POLIDEPORTIVO E INCLUYE LOS SOPORTES METALICOS DE INSTALACION. NO INCLUYE EL CABLEADO NI EL APARATO.	UN	6,00	\$ 185.200	\$ 1.111.200

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

[www.cajica-cundinamarca.gov.co](http://www.cajica-cundinamarca.gov.co)



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajica

11017	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAJA PARA SISTEMA DE SONIDO. CAJA METALICA DE 30X30 CMS. NO INCLUYE APARATOS NI CABLEADO	UN	1,00	\$ 65.700	\$ 65.700
	LUMINARIAS				
	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARAS FLUORESCENTES DE LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:				
11018	SUMINISTRO E INSTALACION DE BALA FLUORESCENTE 1X26W , 1X13W O 2X18W	UN	16,00	\$ 75.300	\$ 1.204.800
11019	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA FLUORESCENTE 3X24 W 120V	UN	6,00	\$ 133.950	\$ 803.700
11020	SUMINISTRO E INSTALACION DE APLIQUE DE PARED 1 X 26W 120V	UN	2,00	\$ 105.650	\$ 211.300
11021	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA METAL HALIDE DE 400W, SALIDA EN TUBERIA METALICA EMT SOPORTADA A LAS CERCHAS DEL POLIDEPORTIVO Y CON CABLE #10 THHN AWG. INCLUYE LOS SOPORTES METALICOS DE INSTALACION.	UN	14,00	\$ 525.600	\$ 7.358.400
11022	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA METAL HALIDE DE 150W, SALIDA EN TUBERIA METALICA EMT SOPORTADA A LAS CERCHAS DEL POLIDEPORTIVO Y CON CABLE #10 THHN AWG. INCLUYE LOS SOPORTES METALICOS DE INSTALACION.	UN	7,00	\$ 485.900	\$ 3.401.300
	TABLEROS E INTERRUPTORES				
	TABLEROS DE AUTOMÁTICOS ENCHUFABLES				
	TODOS LOS TABLEROS ESTARÁN IDENTIFICADOS MEDIANTE CUADROS DE CIRCUITOS QUE INDIQUEN LOS TOMACORRIENTES, LÁMPARAS O EQUIPOS QUE PROTEGEN.				
11023	TABLERO DE AUTOMÁTICOS DE 18 CIRCUITOS TIPO PESADO CON PUERTA Y CERRADURA DE CIERRE, CERRADURA Y ESPACIO TOTALIZADOR INDUSTRIAL CON BARRAJE DE TIERRA AISLADA	UN	3,00	\$ 493.443	\$ 1.480.329
	INTERRUPTORES AUTOMÁTICOS ENCHUFABLES 240 V. 10 KA MARCA S.D				
11024	1 X 20 AMPS. TIPO ENCHUFABLE 10 KA 240 V.	UN	7,00	\$ 19.100	\$ 133.700

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajicá

11025	2 X 20 AMPS. TIPO ENCHUFABLE 10 KA 240 V.	UN	3,00	\$ 40.432	\$ 121.296	
	CONSOLA DE CONTROL REMOTO ALUMBRADO PARA POLIDEPORTIVO					
	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE UN GABINETE DE 30 X 30 X 15 CM., CONSTRUIDO EN LÁMINA CALIBRE 18 QUE CONTENDRÁ LOS SIGUIENTES ELEMENTOS :					
11026	- SEIS (6) CONMUTADORES DE MULETILLA CONTACTO MANTENIDO 2 POSICIONES, BORNERAS, CANALETAS DE CABLEADO Y TERMINALES DE IDENTIFICACIÓN. - SEIS (6) BOMBILLOS DE NEON QUE INDICAN EL ENCENDIDO DE LOS CONTACTORES. (13 ÚTILES)	UN	1,00	\$ 452.600	\$ 452.600	
	MEDIDOR DE ENERGIA ELECTRICA					
11027	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR DE ENERGIA ELECTRICA TRIFASICO DE 50-150 AMP. CON CAJA METALICA NORMALIZADA.	UN	1,00	\$ 493.443	\$ 493.443	
	ACOMETIDA ELECTRICA DE TABLERO DE DISTRIBUCION					
11028	SUMINISTRO E INSTALACION DE ALIMENTADOR DESDE EL MEDIDOR DE ENERGIA ELECTRICA HASTA EL TABLERO DE DISTRIBUCION EN 1Ø1.1/4" CON 3#6+1#6N+1#8T AWG INCLUYENDO TERMINALES DE CONEXIÓN.	ML	15,00	\$ 32.450	\$ 486.750	
	PUESTA A TIERRA					
	INCLUYE PREPARACIÓN DE TIERRA CON LA SOLUCIÓN SANICK GEL PARA OBTENER UNA ELEVADA CONDUCTIVIDAD ELÉCTRICA (VER ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE DISEÑO ANEXAS) Y ESTARÁ COMPUESTA POR LOS SIGUIENTES ELEMENTOS:					
11029	CONDUCTOR 6 CU. TEMPLE DURO	ML	10,00	\$ 9.950	\$ 99.500	
11030	ELECTRODO DE PUESTA A TIERRA EN VARILLA DE COBRE DE 5/8" X 2.40 M	UN	1,00	\$ 98.940	\$ 98.940	
11031	CONEXIÓN TERMOSOLDADA DE VARILLA A CABLE DE COBRE DESNUDO # 6 AWG ,INCLUYE SUMINISTRO DE MOLDE, FUNDENTE Y DEMÁS ACCESORIOS.	UN	1,00	\$ 86.201	\$ 86.201	
11032	CONEXIÓN TERMOSOLDADA DE CABLE A CABLE EN "T" DE COBRE DESNUDO # 6 AWG ,INCLUYE SUMINISTRO DE MOLDE,	UN	2,00	\$ 86.201	\$ 172.402	

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co





**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajicá

	FÚNDENTE Y DEMÁS ACCESORIOS.					
11033	POZO CONSTRUIDO EN CEFIPLAST CONCRETO PARA ALBERGAR UN ELECTRODO DE PUESTA A TIERRA EN CU DE 5/8" X 8' COMPUESTO DE TUBO Y TAPA DE INSPECCIÓN. EL TUBO TENDRÁ LAS SIGUIENTES DIMENSIONES : 80 CM. DE ALTO, DIÁMETRO EXTERIOR SUPERIOR E 25 CM., DIÁMETRO EXTERIOR INFERIOR DE 32 CM. LA TAPA TENDRÁ LAS SIGUIENTES DIMENSIONES : 30 CM. DE DIÁMETRO EXTERIOR.	GL	1,00	\$ 125.600	\$ 125.600	
						<b>\$ 29.412.258</b>
<b>12</b>	<b>MUEBLES, CERRADURAS Y ESPEJOS</b>					
12001	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CERRADURA SCHLAGE BAÑO POMO MADERA. LOCALIZADA EN BAÑO DE ÁREA DE OFICINAS.	UN	1,00	\$ 20.871	\$ 20.871	
12002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CERRADURA DE ENTRADA PRINCIPAL ORBIT DORADO BRILLANTE. LOCALIZADA EN ACCESO A OFICINAS Y CAMERINOS.	UN	3,00	\$ 84.873	\$ 254.620	
12003	ESPEJO INCOLORO 3 MM SIN BISELAR	M2	2,60	\$ 73.095	\$ 190.046	
						<b>\$ 465.537</b>
<b>13</b>	<b>CARPINTERÍA METÁLICA.</b>					
13001	MARCO PARA PUERTA EN LÁMINA CAL 18. INCLUYE ANTICORROSIVO Y ACABADO EN PINTULUX COLOR BLANCO PARA PUERTAS METÁLICAS PARA OFICINAS Y CAMERINOS .	UN	4,00	\$ 104.890	\$ 419.559	
13002	PUERTA EN LÁMINA CAL 18. INCLUYE ANTICORROSIVO Y ACABADO EN PINTULUX COLOR BLANCO . puertas METÁLICAS PARA OFICINAS Y CAMERINOS	M2	7,92	\$ 146.879	\$ 1.163.278	
13003	DIVISIÓN PARA BAÑO EN LÁMINA CAL 18. INCLUYE ANTICORROSIVO Y ACABADO EN PINTULUX COLOR BLANCO. (INCLUYE PUERTAS Y ACCESORIOS). PARA PUERTAS, DIVISIONES DE BAÑO, DIVISIONES DE ORINAL, CABINAS DE BAÑOS Y VESTIERS	M2	21,40	\$ 155.310	\$ 3.323.637	
13004	REJA BANCARIA EN VARILLA CUADRADA DE 1/2" INC. ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL	M2	9,82	\$ 89.897	\$ 882.861	
13005	VENTANA EN ALUMINIO CORREDIZA. SISTEMA 5020. INCLUYE VIDRIO 4MM. SERROJO PUNTO ROJO	M2	9,82	\$ 289.115	\$ 2.839.340	

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajica

13006	BARANDA (PASAMANOS) METALICA PARA RAMPA, ESCALERAS Y GRADERIAS. ALTURA 0.80M. PASAMANOS Y PARALES EN TUBERÍA NEGRA 1.1/2". 4 PLATINAS INTERMEDIAS E=5MM ANCHO 1.1/2". INCLUYE PINTURA Y ANCLAJE A LA PLACA. VER DETALLE ARQUITECTÓNICO	ML	12,90	\$ 211.457	\$ 2.727.797	
13007	PUERTA TIPO P-1. PORTON ACCESO A POLIDEPORTIVO. MARCO Y REJA EN TUBULAR CUADRADO DE 1"1/2" CALIBRE 18 CADA 12CM, CON MARCO PARA PUERTA EN CALIBRE 18 DE 8CM CON PINTURA ELECTROESTÁTICA BLANCA. DIMENSION 3.0x2.0M. INCLUYE CERRADURA TIPO SCHLAGE REF A40S O SIMILAR	UN	2,00	\$ 1.620.337	\$ 3.240.674	
13008	PUERTA TIPO P-1. PORTON ACCESO A POLIDEPORTIVO. MARCO Y REJA EN TUBULAR CUADRADO DE 1"1/2" CALIBRE 18 CADA 12CM, CON MARCO PARA PUERTA EN CALIBRE 18 DE 8CM CON PINTURA ELECTROESTÁTICA BLANCA. DIMENSION 3.0x1.5M. INCLUYE CERRADURA TIPO SCHLAGE REF A40S O SIMILAR	UN	1,00	\$ 1.536.337	\$ 1.536.337	
13009	CERRAMIENTO PERIMETRAL EN MALLA ESLABONADA. H=2.20M MARCO PARA MALLA EN EN TUBO METALICO CUADRADO DE 1.1/2". PARALES REDONDOS METALICOS DE 2" EMBEBIDOS A LOS PEDESTALES Y/O VIGA Y A CADA MARCO ENMALLADO	ML	87,03	\$ 86.008	\$ 7.485.311	
						<b>\$ 23.618.795</b>
<b>14 PISOS BASES</b>						
14001	POYO CABINA DE DUCHA.	M2	2,00	\$ 34.307	\$ 68.614	
						<b>\$ 68.614</b>
<b>15 PISOS ACABADOS</b>						
15001	BALDOSA CERÁMICA PISO-PARED 20X20 CALIDAD PRIMERA	M2	24,69	\$ 35.110	\$ 866.866	
						<b>\$ 866,866</b>
<b>16 APARATOS SANITARIOS.</b>						
16001	SUMINISTRO E INSTALACIÓN SANITARIO TANQUE TIPO ACUARIO CORONA O SIMILAR (INCLUYE GRIFERÍA)	UN	8,00	\$ 210.131	\$ 1.681.048	
16002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS DE SOBREPONER TIPO MARSELLA CORONA O SIMILAR (INCLUYE GRIFERÍA)	UN	7,00	\$ 173.897	\$ 1.217.279	
16003	LAVATRAPEROS. INCLUYE GRIFERIA LLAVE DE TIPO JARDIN.	UN	2,00	\$ 67.000	\$ 134.000	

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

www.cajica-cundinamarca.gov.co



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajica

16004	SUMINISTRO INSTALACIÓN SENCILLA	E DUCHA	UN	2,00	\$ 59.280	\$ 118.560		
16005	SUMINISTRO INSTALACIÓN LLAVE GRIFERÍA)	E ORINAL DE (INCLUYE	UN	2,00	\$ 270.033	\$ 540.066		
16006	SUMINISTRO INSTALACIÓN DE BARRA DE SEGURIDAD REF. 8AA - 518 PTA DISCAPACITADOS, ACERO INOXIDABLE SAE 304 ACABADO SATINADO PRELIJADO. VER PLANO DE DETALLE.	E	UN	2,00	\$ 325.268	\$ 650.536		
							<b>\$ 4.341.489</b>	
<b>17 CUBIERTA</b>								
17001	CUBIERTA ARQUITECTONICA TRAPEZOIDAL ACESCO COLOR O SIMILAR. INCLUYE ACCESORIOS Y ADITAMENTOS		M2	1261,40	\$ 20.280	\$ 25.581.388		
17002	CANAL EN LÁMINA GALVANIZADA CAL. 22; DS=50		ML	68,00	\$ 31.357	\$ 2.132.242		
							<b>\$ 27.713.630</b>	
<b>18 DOTACION DE EQUIPOS ESPECIALES Y DEPORTIVAS</b>								
18001	CANCHA MÚLTIPLE TUBO A.N. INCL.TABLERO ACRÍLICO CON RODACHINES Y CILINDRO PARA MOVILIZAR (PAR)		UND	1,00	\$ 6.447.747	\$ 6.447.747		
18002	MALLA NYLON PETROLIZADA VOLEIBOL		UND	1,00	\$ 61.860	\$ 61.860		
							<b>\$ 6.509.607</b>	
<b>19 PINTURA</b>								
19001	LÍNEAS TRÁFICO COLOR 0.10 PARA DEMARCACION DE CANCHA. PINTUCO PARA CANCHAS O SIMILAR		ML	344,03	\$ 2.496	\$ 858.681		
19002	PINTURA COLOR PARA TRÁFICO EN ÁREA DE CANCHA, SEGÚN DISEÑO. PINTUCO PARA CANCHAS O SIMILAR		M2	532,00	\$ 10.304	\$ 5.481.728		
							<b>\$ 6.340.409</b>	

**SUBTOTAL COSTO  
DIRECTO  
PROYECTO**      **\$ 559.488.000**

ADMON	17%	\$ 95.112.960,00
IMPREVISTOS	3%	\$ 16.784.640,00
UTILIDAD	5%	\$ 27.974.400,00

**COSTO TOTAL  
PROYECTO**      **\$ 699.360.000**

**PLAZO ESTIMADO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO: TRES (03) MESES**

**FECHA LÍMITE DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA: 08 DE AGOSTO DE 2014**

**FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA:**

Los Proponentes deben presentar sus Ofertas por escrito, con los formatos contenidos en los Anexos 2 a 8, en la fecha establecida en el Cronograma al que se refiere la sección

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128  
www.cajica-cundinamarca.gov.co



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

**Municipio de Cajicá**

XIV, y acompañadas de los documentos solicitados en esta sección, así como de la garantía de seriedad de la Oferta a la que se refiere la sección XII A del presente Pliego de Condiciones.

Las Ofertas estarán vigentes por el término de noventa (90) días calendario, contados desde la fecha de presentación de Ofertas establecida en el Cronograma.

Los documentos de la Oferta deben estar foliados de forma consecutiva y la numeración debe iniciar con el número uno (1).

Los Proponentes deben presentar la Oferta y los anexos en los formatos indicados (contenidos en los anexos, en formatos pdf que permita reconocimiento de texto y Excel) y en medio físico y magnético.

La presentación de la Oferta implica la aceptación por parte del Proponente de la distribución de Riesgos efectuada en el Pliego de Condiciones y sus Adendas.

En la hora siguiente al vencimiento del plazo para presentar Ofertas, el Municipio las abrirá en el lugar indicado para la presentación física de las Ofertas y frente a los Proponentes que se encuentren presentes.

El día del vencimiento del término para presentar las Ofertas, el Municipio publicará un informe con la lista de las Proponentes y la hora de presentación de las Ofertas en el formato contenido en el Apéndice 1.

El plazo para presentar Propuestas se realizará en la fecha indicada en el cronograma del presente Pliego de Condiciones, en la Dirección de Contratos y Convenios de la Alcaldía Municipal de Cajicá, ubicada en la Calle 2ª No. 4 – 07 Piso 2 de Cajicá. NO se aceptarán Propuestas enviadas por correo, correo certificado o correo electrónico. Las propuestas que sean entregadas en una oficina distinta a la establecida, NO serán tenidas en cuenta para la evaluación.

Para la recepción de las Propuestas se utilizará una planilla diligenciada por la Alcaldía Municipal de Cajicá, suscrita por el Representante del Proponente, en la cual se consignarán la fecha y hora de recepción de la Propuesta, el nombre del Proponente y demás condiciones que permitan la identificación de la Propuesta y el Proponente. Se dejará constancia mediante la firma de las personas que entreguen las Propuestas.

De acuerdo con la Página Web de la Superintendencia de Industria y Comercio de Colombia, [www.sic.gov.co](http://www.sic.gov.co), se verificará la HORA LEGAL COLOMBIANA, conforme con el Numeral 5 del Artículo 20 del Decreto 2153 de 1992.

En la fecha y hora indicada, mediante acto público se declarará cerrada la Licitación Pública, de la cual se levantará un Acta, como control indicando el orden de presentación o entrega de las Propuestas, fecha, hora, nombre o razón social del Proponente y de la persona que presente la Propuesta físicamente, con su número de Cédula de Ciudadanía y número de folios.

El Acta será suscrita por los Funcionarios de la Alcaldía Municipal de Cajicá, que participen en el acto de cierre y por los Proponentes asistentes.

**ACUERDO COMERCIALES APLICABLES**

Acuerdo Comercial	Entidad Estatal incluida	Presupuesto del Proceso de Contratación superior al valor del Acuerdo Comercial	Excepción Aplicable al Proceso de Contratación	Proceso de Contratación cubierto por el Acuerdo Comercial
Canadá	No	NO	NO	No
Chile	Sí	No	1,2,3,4,5,6,8,12, 14,15,16,17,18, 19,28,29,32,33, 34,35,36,37	No
Estados Unidos	No	NO	NO	No
El Salvador	No	NO	NO	No
Guatemala	SI	Sí	1,2,3,4,5,6,10,1 1,12,14,15,16,1	Sí

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128

[www.cajica-cundinamarca.gov.co](http://www.cajica-cundinamarca.gov.co)



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

Municipio de Cajicá

			7,19,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37	
Honduras	No	NO	No	No
Liechtenstein	Sí	No	1,2,3,4,5,6,10,11,12,14,15,16,17,19,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37	No
Suiza	Sí	No	No	No
México	No	NO	No	No
Unión Europea	Sí	No	1,4,5,6,10,11,12,13,14,15,16,17,19,23,28,29,32,34,35,37	No
Decisión 439 de 1998 de la Secretaría de la CAN	SI	SI	NO	SI

CON CHILE, LIECHTENSTEIN, SUIZA Y LA UNION EUROPEA, APLICA PARA:

\* BIENES Y SERVICIOS SUPERIORES A \$560'408.000

\*\* SERVICIOS DE CONSTRUCCION SUPERIORES A \$ 14'010.191.000

CON GUATEMALA Y LA DECISION 439 DE LA SECRETARIA DE LA CAN, SON APLICABLES A TODOS LOS PROCESOS DE CONTRATACIÓN, INDEPENDIEMENTE DEL VALOR DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN.

En consecuencia, los bienes y servicios de los siguientes países: Guatemala y la decisión 439.

**LIMITACIÓN A MIPYMES:** El presente proceso de selección NO tiene limitación alguna a Mipymes. Pueden presentar propuesta todos los interesados sin importar el tamaño empresarial.

En el presente proceso NO se realizará trámite de precalificación.

**CRONOGRAMA DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN**

Las fechas y plazos antes indicados podrán variar de acuerdo con la ley y con las condiciones previstas en el presente Pliego de Condiciones.

Actividad	Fecha	Lugar
[Publicación Aviso de Convocatoria (artículo 30 de la Ley 80 de 1993) -	14 de Julio de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a> Página Web del Municipio de Cajicá- <a href="http://www.cajica-cundinamarca.gov.co">www.cajica-cundinamarca.gov.co</a>
Publicación aviso convocatoria pública	15 de Julio de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a> Página Web del Municipio de Cajicá- <a href="http://www.cajica-cundinamarca.gov.co">www.cajica-cundinamarca.gov.co</a>
Publicación estudios y documentos previos	15 de Julio de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Publicación proyecto de Pliego de Condiciones	15 de Julio de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128  
[www.cajica-cundinamarca.gov.co](http://www.cajica-cundinamarca.gov.co)



**MUNICIPIO DE CAJICA  
ALCALDÍA MUNICIPAL**

**Municipio de Cajicá**

Plazo para presentar observaciones al proyecto de Pliego de Condiciones	Desde el 15 de Julio de 2014 hasta el 29 de Julio de 2014- 04:00 P.M.	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá  Correo Oficial: <a href="mailto:contratoscajica@gmail.com">contratoscajica@gmail.com</a>
Respuesta a observaciones y sugerencias al proyecto de Pliego de Condiciones	30 de Julio de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Expedición acto administrativo de apertura del proceso de selección	30 de Julio de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Publicación pliego de condiciones definitivo	30 de Julio de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Audiencia de asignación de Riesgos	01 de Agosto de 2014– 10:00 A.M.	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Presentación de observaciones al Pliego de Condiciones	Hasta el 01 de Agosto de 2014- 05:00. P.M.	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Expedición de Adendas	01 de Agosto de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Presentación de Ofertas	08 de Agosto de 2014 – 10:00 A.M.	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Informe de presentación de Ofertas	08 de Agosto de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Publicación del informe de evaluación de las Ofertas	15 de Agosto de 2014	Correo Oficial: <a href="mailto:contratoscajica@gmail.com">contratoscajica@gmail.com</a>
Presentación de observaciones al informe de evaluación de las Ofertas	Hasta el 22 de Agosto de 2014- 04:00 P.M.	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Respuesta a las observaciones a la evaluación	26 de Agosto de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Audiencia de Adjudicación	27 de Agosto de 2014- 10:00 A.M.	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Publicación acto administrativo de adjudicación o declaratoria de desierto	27 de Agosto de 2014	Pagina del Secop- <a href="http://www.colombiacompra.gov.co">www.colombiacompra.gov.co</a>
Firma del Contrato	29 de Agosto de 2014	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Entrega de garantías	Hasta el 02 de Septiembre de 2014	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Aprobación de garantías	03 de Septiembre de 2014	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá
Fecha de expedición del registro presupuestal	03 de Septiembre de 2014	Dirección de Contratos y Convenios- Calle 2 No. 4-07 Segundo Piso- Palacio Municipal – Cajicá

**¡PROGRESO CON RESPONSABILIDAD SOCIAL!**

Calle 2 No. 4-07 Tel: 8795356 Fax. Ext. 128  
[www.cajica-cundinamarca.gov.co](http://www.cajica-cundinamarca.gov.co)